[Z oryginału w archiwum konsy3torza metrop. lwow. obrz. /ać J
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XI.

W IERZBICE albo WIEBZBISZ.

r. 1431.

Jagiełło darowuje tę wieś kapitule archikatedralnej lwowskiej na
zupełną własność.

. D o n a t i o  v i l l a e  W i e r z b i ż  c a n o n i c i s  e c c l e s i a e  
m e t r o p o l i t a n a e  l e o p o l i e n s i s  a n n o  1431 p e r

r e g e m  W l a d i s l a u m  J a g i e ł ł o .
In  nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum 

inter humanae naturae commoda nihil dignius memoria habeat, 
oportunum existit, ut actus hominum literarum apicibus et anno
tatione perennentur, ne lapsu temporis evanescant. Proinde nos 
Vladislaus Dei gratia rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae 
Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, ‘Cujaviae, Lithuaniaeque princeps 
supremus, Pomeranjae Russiaeque dominus et haeres, significamus 
tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris 
praesentium notitiam habituris. Inter «caetera largitatis nostrae opera, 
quibus se regia majestas in liberalitatibus exercendis habilitat po
tissimum trino omnipotenti D eo , conspicimus nos praestare servi
tium , dum ad statum et profectum spiritualium personarum nostris 
favoribus et gratiis intendimus, et eis favorem regium libenter im
pertimur, u t nostris suffulti munificentiis eo attentius creatoris no
stri clementiam pro nostra inclitorumque filiorum nostrorum carissi
morum Vladislai et Casimiri salute et prospero successu regni, 
praesertim hac praesenti exercituum nostrorum cum prutenis cruci- 
feris incepta congressione et guerra justissima valeant exorare. Sa
ne cupientes fervore devotionis accensi, ecclesiam metropolitanam 
leopoliensem in laude et honore omnipotentis Dei adaugere et 
pietatis nostrae opibus subvenire, habentes specialis favoris affec
tum ad decem canonicos per nos inibi noviter fundatos, pro ejus
dem decem canonicorum numero praesenti et futuro villam nostram 
Wierzbicze in terra Russiae et districtu leopoliensi de prope Szczy- 
rzec jacentem, juxta limites in privilegio nostro erectionis ipsius 
villae, alias Wałczkonis judei contentis et descriptis, cum .fluviis
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tis , campis, sylvis, mericis, porcorum (lationibus sive decimatio
nibus, faginulae et glandinis ex eisdem sylvis et mericis provenien
tibus, venationibus omnium ferarum aucupationibusque, piscinis, 
lacubus, obstaculis, piscaturis, molendinis et ipsorum emolumentis 
servitoribusque nostris illiberis ibidem morantibus, nec non cum 
omni ju re , dominio nostro e t proprietate, nihil pro nobis et no
stris successoribus in ipsa villa Wierzbicze penitus reservantes, 
solum duobus grossis monetae currentis duntaxat exceptis de quo
libet laneo in festo sancti Martini persolvendis t inscribimus, damus 
liberaliter et donamus donatione perpetua et irrevocabili perpetuis 
temporibus et in aevum, per praefatos decem canonicos modernos 
et futuros ipsam villam Wierzbicze tenendam, habendam, utifru- 
endam et pacifice perpetuis temporibus una cum theloneo et pon- 
tagio, quae pro ipsis canonicis annectimus et appropriamus eviterne 
possidendam. Ut dicta villa omnimoda libertate omnium utilitatum 
et proventuum potiatur pacifica possessione, in illam partem fluvii 
Dniestr in longitudinem superius ejusdem fluvii incipiendo a villa 
nostra Uscze usque ad villam nostram Tozaua, in latitudinem vero 
unius milliaris in distantia, omnes sylvas, mericas, et mellificia, 
cum pratis omnibusque et singulis utilitatibus et usibus universis, 
qui fn eisdem sylvis mericis et vastatibus sunt modo et successu 
felici temporum per eosdem canonicos in antea quomodocumque 
adaugeantur sive hominibus collocentur addimus et dictae villae ad- 
scribimus et in perpetuum incorporamus possidenda, ita tam en, si 
eaedem vastitates per prius cuipiam non fuerint per nos inscriptae. 
Insuper liceat ipsis canonicis piscinam et plures intra haeredita: 
tem dictae villae in ipsis fluviis erigere, facere et fundare non ob- 
stante eo, si aliquibus villis nostris, videlicet Honiatycze vel aliis 
ex inundatione et sublevatione aggeris damnum et impedimentum 
fieret in postero aliquale. In cujus rei testimonium sigillum nostrum 
praesentibus est appensum. Actum in Conin in crastino sanctae Mar- 
garethae tempore expeditionis prutenicalis, absentibus nobis ab ea
dem. Anno domini millesimo quadringentesimo trigesimo tertio. 
Praesentibus magnifico Petro Szaffranecz palat, cracoviensi, Damo- 
ratbo de Kobylian castellano biecensi, Petro de Medzwedz dapi-
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fero cracoviensi, Joannę Kraska tenutario coninensi, magistro Ni
colao Oscliolbski medico nostro et Nicolao Drzeuiczsky custode 
sandomiriensi, secretario nostro et aliis fide dignis. Datum per ma
nus reverendi in Christo patris domini Joannis Szaffranecz episco
pi vladislaviensis, cancellarii et venerabilis Vladislai de Oporów 
decretorum doctoris decani cracoviensis vicecancellarii sincere nobis 
dilecti. Relatio ejusdem domini Joannis Szaffranecz eppi vladisla
viensis et cancellarii.

[Z o r y g i n a ł u  w a r c h i w u m  k o n s y s t o r z a  metrop l w o w .  obrz. /ad.]

X II.

K U H A JO W  vel KAWHUYEWO.

r. 1444.

Władysław III zastawia te wieś Fed’kowi Jaremu z Miodowa w 
100 grzywnach, które mu na niej w nagrodę zasług równocześnie

zapisał.
Vladislaus Dei gratia Poloniae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae 

etc. r e x , Lithvaniaeque princeps supremus et haeres Russiae etc., 
significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quomodo 
attendentes studiosa et assidua obsequia nobilis Phietko Ja ry  de 
Miodowo fidelis nostri dilecti, quibus majestati nostrae in inclito 
nostro Hungariae regno multipliciter complacuit et adhuc ex post 
praestantius complacere poterit in futurum. Horum et aliorum Isuo- 
rum pretextu meritorum volentes ipsum gratiarum nostrarum pro
sequi favoribus, sibi villam nostram Kawhuyewo in terra Russiae 
et districtu szczirziczenai sitam , ad tempora vitae suae et post vi « 
tam suam suis successoribus seu haeredibus legitimis in et super 
villa praefata centum marcas communis pecuniae et numeri poloni- 
calis consueti, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam com
putando, inscribimus, damus, et donamus, per praesentes, cum 
omnibus et singulis ejusdem villae curiis alias dworzyska, utilitati
bus , fructibus, censibus, proventibns, redditibus, agris, pratis, 
campis, pascuis, sylvis, gaiis, borris, mellificiis, nemoribus , meri-
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cis, indaginibus , venationibus , aucupationibus , fluviis, piscinis, 
piscaturis, lacubus, aquis, aquarum decursibus, molendinis et emo
lumentis caeterisque attlnentiis, pertinentiis et appendiis universis, 
ad praescriptam villam quomodolibet spectantibus et pertinentibus, 
quibuscunque nominibus seu vocabulis nuncupentur, per ipsum J a 
ry ad tempora vitae suae extrema et suos successores ita tam diu, 
quousque hujusmodi centum marcae per nos aut successores no
stros ipsius fuerint successoribus integraliter persolutae, habendam, 
tenendam, utifruendam pacifice et quiete possidendam. Post mor
tem cujus Ja ry  et persolutionem totalem dictarum centum marca- 
rum possessio villae praedictae in toto ad nos redibit pleno jure, 
stationibus nostris regalibus in omnibus semper. salvis. Harum qui
bus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Hoc addi
mus , quod stationes de ipsa villa nunquam alicui nostro capitaneo 
dare debet, nisi pro nostro felici adventu easdem stationes exsol
vat et extradat. Datum Budae feri a secunda ante festum sancti 
Jacobi proxima, anno domini millesimo quadringentesimo quadra
gesimo quarto. *

[ Z oryginału w  archiwum k o n s y s t o r z a  metrop. lwow. obrz .  łać.]

XIII.

K A H U J O W .  

r. 1464.

Zamiana tej wsi królewskiej za grunt i las pod zamkiem lwowskim
poprzednio kapitule archikatedralnej lwowskiej nadane.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne er
ror oblivionis gestis sub tempore versantibus pariat detrimentum, 
alta regum et principum decreverunt concilia ea literarum apicibus 
et testium annotatione perennare. Proinde nos Casimiius Dei gra
tia rex Poloniae, nec non terrarum cracov., sirad., lancic., cujav., 
magnus dux Lithuaniae, Russiae Prussiacque, culmensis, elbin- 
gensis et pomer. dominus et haeres, significamus tenore praesen
tium quibus expedit universis praesentibus et futuris praesentium

80

notitiam habituris, quod quamquam divae memoriae serenissimus 
princeps dominus Vladislaus olim rex Poloniae, genitor et praede
cessor noster carissimus, zelo devotionis accensus ac altissimi fa
vento clementia quadam insigni placibili atque fecunda novitate 
consolatus, dum commilitones ejus inclyti regni Poloniae exercitu- 
aliter cum Tartaris , Valachis et Rutenis confinia regni tunc insul
tantibus , depopulantibus et vastantibus in terra Podoliae circa 
Bracław confligissent, ac in dextra ecclesiae hostibus suis trium- 
phassent, sua tunc in die s. Andreae apostoli gloriosi in laudem di
vinorum in ecclesia catedrali leopol. existente majestate, canonicis 
et fratribus praedictae ecclesiae leopol., in qua principaliter semper 
hujusmodi novitas pervenit ipsis canonicis novae tunc plantationis

A

et fundationis existentibus quendam campum desertum et sylvam 
et acies sub castro superiori lec^oliensi perpetuo jacentem dona
visset et libertavisset; nihilominus tamen tam praefatorum cano 
nicorum eccL leopol. memoratae pluribus intervenientibus precibus, 
quam etiam magnifici Andreae Odrowąż de Sprowa palatini Rus
siae et capitanei leopol., qui id ad nos inducebat, asserens et affir
mans praefatum campum et silvam alvum , castro superiori in 
tantum esse necessaria, opportuna et accomoda, quod absque eis 
difficiliter posset subsistere, ut villam Kahujów pro ipso campo et 
sylva permutarentur. Nos autem utrisque tam canonicorum preci
bus quam praefati Odrowąż capitanei consiliis et persuasionibus 
(quod nobis magis proficuum visum fuit) mature et benigniter annu
entes , ipsorumque canonicorum uberiori fructui et commodo inten
dentes, volentesque, ut quantum in eorum incremento auctione- 
que bonorum senserint nos pervigiles et se suffultos, tanto ferven
tius et jugius pro nostris praedecessoribus, nobis et nostris successo
ribus . Deum exorare possint et valeant, ecclesiae praedictae leopol. 
ejusque praelatis et canonicis de consilio consiliariorum nostrorum 
lateri nostrorum assidentium, villam praedictam Kahujow in terra 
Russiae et leopol. et districtu szczyrzicensi sitam cum omnibus et 
singulis ejusdem villae juribus , censibus , redditibus , proventibus, 
obventionibus, fructibus , usibus , honoribus , dominiis , agris, pra
tis , campis, areis cultis et incultis ex denuo extirpandis, pro 
nunc existentibus, exquisitis et in posterum arte , ingenio et ca
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lore et quovis alio modo in futurum exquirendis et existendis (qich 
nec non pratis, sylvis, ga is , b o n is , mericis, rubetis, dumetis, 
quercetis, fluviis, fluminibus , pinetis , nemoribus, indaginibus et 
mellificiis et melificaturis, vallibus , montibus, collibus, planitie- 
bus, stagnis, paludibus, lacubus, aquis et earum decursibus, gur
gitibus , fluviis, fluminibus, rivis, rivulis torrentibus, piscinis, 
piscaturis, molendinis et emolumentis, venationibus, aucupationi
bus , nec non introitibus, exitibus, ambitibus, pertinentiis, attinen- 
tiis, coherentiis, condependentiis et connexiis, ac omni jure, domi
nio ac proprietate, nihil ju r is , dominii et proprietatis nobis et 
nostris successoribus penitus iu eadem reservando et quemadmo
dum ipsam villam Kahujow soli tenuimus, habuimus et possedi
mus et prout dicta villa Kahujow in suis m etis, limitibus et 
graniciebus in longum, late et circumferencialiter est distincta et 
limitata commutamus, permutamus terram que pro te r ra , villam que 
pro campo et sylva praedictis damus, donamus, tribuimus, con
ferimus et largimur gratiose, eandemque villam justo vero legitimo 
et perpetuo titulo ecclesiae antefatae leopol. et ejus praelatis et ca
nonicis incorporamus, invisceramus, appropriamus, adjicimus et 
unimus, ipsamque villam Kahujów ab omnibus oneribus, angariis, 
praeangariis, dationibus et contributionibus , solutionibus, exactioni
bus , laboribus ac honoribus, oppressionibus et gravaminibus aliis 
quibuscunque nostris regalibus et successorum nostrorum castrorum - 
que omnium nostrorum absolvimus, eximimus et libertamus per 
praesentes perpetuo et in aevum per ejusdem ecclesiae canonicos 
modernos et eorum sequaces successores pro tempore existentes aevi 
ternis temporibus habendam, tenendam, regendam, gubernandam, 
pacifice et quiete possidendam ac in usus beneplacitos converten
dam, prout sibi et suis successoribus pro tempore existentibus me
lius et utilius videbitur expedire, nostra tamen et successorum 
nostrorum ad id primitus voluntate et consensu requisitis et con
cessis. Harum quibus sigillum nostrum praesentibus est appensum 
testimonio literarum. Actum in conventione novae civitatis Korczyn 
feria sexta ipsa die festi s. Floriani martyris gloriosi, anno domi 
ni millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. Praesentibus ibi
dem reverendis in Christo patribus Joanne cracoviensi regni Polo

11
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niae cancellario et Joannę vladislaviensi regni Poloniae vicecan- 
cellario, episcopis, nec non generosis et magnificis Joanne de 
Thenczyn castellano, Joannę de Pilcza palatino cracoviensi, Bole- 
slao de Rythwiany sandomiriensi, Andrea Odrowonź; de Sprowa 
leopol. palatinis, Petro de Szamotliuli poznaniensi et capitaneo 
majoris Poloniae, generoso Boleslao Kmytlia de Wisznicze lubli- 
nensi castellanis, Joannę de Rytliwiany regni Poloniae marschalco, • 
Jacobo de Dambno regni Poloniae thesaurario et capitaneo craco- 
viensi, Alberto de Żychlin praeposito calissiensis, bunczoviensis, 
cracoviensis, vladislaviensis et poznaniensis ecclesiarum canonico 
secretario nostro et aliis quam plurimis fide dignis testibus ad 
praemissa. Datum per manus praefatorum Joannis cracoviensis 
cancellarii et Joannis vladislaviensis vicecancellarii regni Poloniae, 
episcoporum sincere nobis dilectorum, Stanislaus regius notarius. Ad 
relationem ejusdem reverendi patris domini Joannis episcopi vladi
slaviensis regni Poloniae vicecancellarii.

[Z oryginału w archiwum konsystorza metrop. lwow. obrz. lać.]

XIV.

C I E M I E R Z Y Ń C E .

r. 1389.

Jagiełło nadaje Mikołajowi Gołogórskiemu wieś królewska^ Ciemierzyńce.
V i v *  I

Acta Sunt haec Leopoli in terminis terrestribus feria quinta 
post festum sancti Adalberti episcopi et martyris proxima, anno 
domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo. Oblatae sunt 
litterae coram judicio actisque terrestribus leopoliensibus per re- 
verendissimum dominum Petrum Dei gratia arcliiepiscopum leopo- 
liensem et magnificum ac nobiles Joannem Gółogórski de Sienno 
castellanum haliciensem, Simonem, Joannem Ciemierzyiiski et Ni
colaum Jablonowski ac alios interresse ad easdem habentes serenis
simi olim Vladislai regis Poloniae etc. pergameneae sigillo majori 
cum zona sericea obsignatae, quas ipse reverendissimus dominus
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archiepiscopus cum praefato Joannę de Sienno et Ciemierzyncze 
ac Jabłonowski petierunt in acta sibi inscribi, quae ex mandato 
judicii inscriptae sunt, quarum tenor talis est. In nomine domini 
amen. Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus Dei gratia rex 
Poloniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, 
Lanciciae, Cujaviae, Lithuaniae princeps supremus, Pomeraniae 
Russiaeque dominus et haeres quamquam regalis dignitatis, circum
specta benignitas universorum ex officio debito subditorum utilitati 
dignemur intendere et ea, quae grata ipsorum commoda censentur 
efficere consideratione gratiosa perpenditur, ad illorum tamen pro
curandas utilitates uberius inclinamur, quas intemeritatae fidei firma 
constantia, laboris studiosi solercia, claris testimoniis recommenda- 
tur. Sane considerantes clarae fidei studiosa obsequia, quibus Ni
colaus de Gologury noster fidelis nobis hactenus complacuit et in 
posterum praestantius possit complacere, horum intuitu ipsum spe
cialis gratiae praerogativa cupientes praevenire sibi et ejus haeredi
bus ac successoribus legitimis villas nostras Viczyn et Czemie- 
rzyócze in terra Russiae sitas cum omnibus censibus, fructibus, 
redditibus, utilitatibus , obventionibus, pertinendis, agris , pratis, 
campis, agriculturis, sylvis , nemoribus, quercetis, rabetis , gajis> 
virgultis , boris, mericis , pinetis, mellificiis, aucupationibus , vena* 
tionibus, lacubus, stagnis , palludibus , piscinis, piscaturis , aquis 
et aquarum decursibus, molendinis, emolumentis ac appendiis uni
versis , solutione et exactione podymszczyzna exclusa, quam pro 
nobis reservantes perpetua et irrevocabili donatione dam us, con
ferimus et donavimus per ipsum Nicolaum de Gologury ejusquae 
haeredes et successores legitimos habendum, tenendum , possiden
dum , utifruendum, commutandum, de scituque nostro vendendum 
et in usus suos beneplacitos convertendum, prout sibi et suis hae
redibus melius videbitur expedire, ita tamen quod idem Nicolaus 
cum suis successoribus ad quamlibet expeditionem nobis et nostris 
successoribus servire cum una hasta et quatuor sagittariis sit astric
tus. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio litte
rarum. Actum in Klodno dominica die proxima post diem s. Mi- 
chaelis archangeli, anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo 
nono. Praesentibus Joanne palatino sandomiriensi, Dimitrio vice-
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thesaurario, Cristino magistro curiae dominae reginae, Chodcone 
de Bibel, Chodcone Lojowicz et Bienkone de Zabokruky, multis- 
que aliis nostris fidelibus fide dignis. Datum per manus honorabilis 
Zaklicze praepositi sandomiriensis aulae nostrae cancellarii nostri 
fidelis dilecti. Lectum per Albertum de Żychlin R. P. vicecancel- 
larium.